INTERPRETATIO. *SC. Claudiani auctoritas confirmatur etiam circa eas, quae procuratoribus et privatorum iunguntur, exceptis his, quae servis fiscalibus vel civitatum sociantur.*

5.<sup>d</sup> *Impp. Valentinianus, Valens et Gratianus AAA. ad Secundum Pf. P. Si apud libidinosam mulierem plus valuit cupiditas quam libertas, ancilla facta est non bello, non praemio, sed connubio, ita ut eius filii iugo servitutis subiaceant. Manifestum est enim, ancillam esse voluisse eam, quam liberam esse poenituit. Dat. prid. Non. April. Treviris, Gratiano N. P. et Dagalaipho Coss.*

INTERPRETATIO. *Si mulier ex contubernio servi fiat ancilla, filii quoque eius servi erunt.*

6.<sup>e</sup> *Imp. Arcadius et Honorius AA. ad Anatolium Pf. P. Illyrici. Cuncti provinciales agnoscant, nisi trinis denuntiationibus liberae feminae servorum consortiis arceantur, nullo modo posse eas ad servitium detineri. Dat. II. Non. Mart. Constantinopoli, Honorio A. IV. et Eutychiano Coss.*

INTERPRETATIO. *Sine trina denuntiatione mulier servo iuncta non fit ancilla.*

c) c. 2 et 3 desunt in omnibus codd. et ap. Sich. Til.; quum interpretationes habeant, retinui has leges. Primum autem editae sunt in Cui. prima C. Th. editione, ex qua in posteriores edd. transierunt. Unde Cuiacius eas desumserit, nescio equidem, neque tamen dubito, quin ex eodem codice editae sint, cui Cuiacius tit. ad Sc. Claudianum acceptum refert, codicem opinor P. Pithoei.

a) Tit. (XI.) C. Th. *Tit. XI?* Hic titulus deest in omnibus, quos vidi, Br. Al. codd. et apud Sich. Til. Primum addito numero *IX.*, quem etiam seqq. edd. usque ad Be. habent, editus est a Cuiacio in prima C. Th. editione, ubi septem h. t. const. sunt, quarum quintam Be. delevit. Ex Taurinensi cod. a Peyrono duae constt. adiectae sunt. Vesm. totum titulum a Breviario alienum esse putat. Idem existimat Richardus de Maubeuge, de ratione qua Visigothi Gaii Institutiones in epitomen redegerint. Lips. 1842. 4. L. Vis. III, 2, 3. b) c. 1—3. C. Th. c. 1—3? c) c. 4. C. Th. c. 6? d) c. 5. C. Th. c. 7? e) c. 6. C. Th. c. 8?

EPIT. AEG.	EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>Si libertus manumissorem laeserit, in servitium revocetur.</p>	<p>Si libertus manumissorem laeserit, in servitium revocetur.</p>	<p>I. Superbus. et ingratus. libertus. ad servitium revocari.</p>	<p>Ut<sup>a)</sup> si servilis persona a domino libertatem fuerit consecuta et postea superbire coeperit aut manumissorem suum laeserit, quod in servitium iterum cogi debeat.</p> <p>a) In m. cod. <i>Bizantus ante que nunc Constantinopolim quam ipse condidit.</i></p>	<p>Si quis a domino suo consequitur libertatem et postea superbierit et patronum, id est manumissorem suum laeserit, amissa libertate in servitium revocetur. <i>Dat. VI. Kal. Aug. Patiano et Hilariano Coss.<sup>a)</sup></i></p> <p>a) Subscript. deest in 62. — c. 2 et 3 desunt.</p>	<p>Imperio consensu data VI. kal. aug. <i>Inip.</i> Si quis quicumque<sup>a)</sup> homo qui libertus dimissus est si forsitan postea contra suum patronum supbus factus fuerit aut si eum<sup>b)</sup> aliquid sua malicia laeserit amissa libertate ad servitium revocetur<sup>c)</sup>.</p> <p>a) 65 <i>Si quicumque.</i> 67 om. <i>quis.</i> b) 67 om. <i>eu.</i> c) Ita 66. 65 et 67 revertatur. Rell. h. t. c. desunt.</p>